

TARİH: 7 Ocak 1986 Salı

"TKP'NİN SESİ RADYOSU" NIN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan:

Spikerler:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Kem.

Spiker: Şerf.

Başlığı: Ülkemizin mesehelerine kendimiz sahip çıkalım

Konusu:

Y A Z I L A R:

Yazan:

Mer.

Spiker: Den. ve Şerf.

1. Gelin tartışalım programımızı

Haberler:

Yazan: Y.Al.

Spikerler:

Ayş. ve Yav.

1. Kıdem Tazminatı Fonu Yasa tasarısına tepkiler sürüyor
2. V.Yücel: "12 Eylül'ün asıl suçlularının dışarda olduğunu ve 12 Eylül'e gelişin nedeni olan olay ve sabotajların karanlıkta kaldığını"
3. söyledi
4. Pakistan'da gösteriler yapılıyor
5. Ege ekici tütün piyasası açıldı
6. IMF'nin Sudan'a karşı dayatmaları, sert tepkilere yol açıyor
7. Yaşları 11 ile 15 arasında değişen çocuklar arasında suç işleme
8. olayları artıyor
9. Çauşesko, Evren'e bir mesaj göndererek, Balkanların nükleer ve kimyasal silahlardan adındırılmış bölge haline getirilmesini istedi
10. "Pravda", ABD'nin dış politikasındaki "yeni globalizm" tezini kınadı
11. ABD Akdenizdeki askeri gücünü artırmaya ve deniz kuvvetlerini Libya açıklarına yığmaya devam ediyor
12. Kaddafi, Amerikalı gazetecilere verdiği demecinde, Pentagon'un Libya açıklarına 40'ın üzerinde savaş gemisi aktardığını ve bunun ancak savaş hali olarak nitelenebileceğini söyledi
13. Dünya Sendikalar Federasyonu, ABD'nin Libya açıklarına sürdüğü
14. silahlı kuvvetlerini hemen geri çekmesini istedi
15. "Savetskaya Rasiya" gazetesi, Akdeniz'deki son gelişmelere ilişkin yazısında, ABD'nin Libya'ya karşı askeri bir operasyon için çoktan-
dır bir bahane aramakta olduğunu yazdı

Mektup NO: 2401
2103
1178

A

-----İyi günler değerli dinleyiciler. 1986'nın ilk tartışma programında Işığın Kaynağı, Umut Felik ve Adanalı bir dinleyicimizin mektupunu ele alacağız.

"Işığın Kaynağı" imzasıyla yazan dinleyicimiz, Aralık ayının ilk tartışma programında yer verdiğimiz Akar Kızıllırmaz'ın mektubu üzerine, kendi görüşlerini yazmış. "Faşizme karşı nasıl bir demokrasi için?" sorusuna yanıt vermiş. Yanlışlarımı düzeltir, eksiklerimi tamamlarsanız sevinirim " diyor. Dinleyicimiz bu konuda daha önce de yazmıştır. Önce gelin dinleyicimizin mektuplarını dinleyelim; hep birlikte:

G.

-----"İşçi sınıfının nihai amacı sosyalizmdir. Ve; "proleterya çok yönlü, sürekli ve devrimci bir demokrasi mücadelesi vermeden burjuvaziye karşı zaferini hazırlayamaz" diyor. 1960 senesinde yapılan Komünist ve İşçi Partileri zirve toplantısının bildirisinde ise şöyle deniyor: "Komünist partiler devrimin perspektiflerini ve hedeflerini kendi memleketlerinin somut tarihsel ve toplumsal koşulları ^{na göre} ~~temel olarak~~ uluslararası durumu gözönünde bulundurarak belirlerler. ...Sosyalizmin zaferine kadar ertelemeden, işçi sınıfının ve halk yığınlarının çıkarlarını savunmak için, yaşama koşullarını iyileştirmek, halkın demokratik hak ve hürriyetlerini genişletmek için, daha günümüzün koşullarında ellerinden geleni yapabilmek üzere kendilerini esirgmeden savaşırlar..... demokrasi için yapılan savaşa sosyalizm savaşının bir parçası olarak bakarlar."

Bugün bizim ülkemizde faşist bir diktatörlük hüküm sürmektedir. Başta işçi sınıfımız olmak üzere tüm ~~em~~ emekçi halkımızın demokratik hak ve özgürlükleri gaspedilmiştir. Evren Özal yönetimi emperyalizmle işbirliğini geliştirir, bir avuç işbirlikçi holdingcinin çıkarlarına gözetirken, halkımızın en geniş kesimlerinin çıkarlarını göz ardı etmekte, onları zorbaca baskı altında tutmaktadır.

Bunun için bugün ülkemizde işçi sınıfının kısa erimli hedefi açısından önünde duran görev diktatörlüğün yıkılması ve demokrasinin kazanılması olmaktadır.

faşist diktatörlükten
Kuşkusuz bugün demokratik hak ve özgürlüklerin gasp edilmesinden ve emekçi halkımız den zarar gören yalnızca işçi sınıfı/değildir. Burjuvazinin çeşitli kesimleri, ~~ulusal burjuvazi~~ de bu durumdan etkilenmektedir. Bugün bir çok burjuva partisinin, DYP, SHP, RP' sinin demokratik istemini dile getirmeleri, Evren Özal yönetimine karşı çıkmaları, ~~gün geçmektedir~~ demokrasie geçilmesi için seslerini yükseltmeleri bunun bir göstergesidir. Bugün artık demokrasi, Evren Özal yönetimiyle kenetlenmiş bir avuç işbirlikçi dışında en geniş kesimlerin istemidir.

Demokrasinin en ardıcıl savunucusu olan Türkiye komünist Partisi politik sistemin demokratikleşmesi için ilk elde ~~xxx~~ neler yapılmalıdır? sorusuna bu geniş kesimlerin çoğunluğunun destekleyebileceği bir yanıt veriyor. Her ~~şu~~ şu istemleri öne sürüyor; Evren - Özal diktatörlüğüne son verilmesi; Politik tutukluları da içeren bir genel af çıkarılması; sıkıyönetim, olağanüstü hal uygulamalarına son verilmesi; darbecilerden işkencecilerden hesap sorulması; devletin ve ordunun faşistlerden ve Amerikan ajanlarından temizlenmesi; işçi ve öteki emekçilerin, memurların da içinde bütün çalışanların grev ve serbest toplu sözleşme haklarının eksiksiz tanınması; Kürdistan'daki baskılara son verilmesi; bütün yurttaşların politik haklarının sağlanması; sendikaların, üniversitenin, basının özgürlüğünün, yargının bağımsızlığının sağlanması; demokrasinin kazanılmasına katkısı olan bütün güçlerin katılımıyla yeni bir anayasanın yapılması.

Rejimin demokratikleşmesi için Komünist partisinin öne sürdüğü şu ya da bu ölçüde sınırlanan, desteklenen bu acil istemlerin ~~tümünü~~ ya da bir kısmını dile getiren diktatörlük karşıtı başka güçler de var.

Bugün demokrasi istemi geniş kesimlerin, ortak bir ^{hedef} amaç, demokrasi hedefi çevresinde ~~xxxxx~~ diktatörlüğe karşı savaşım da biraraya gelmelerini olanaklı kılıyor. İşçi sınıfı ve emekçi halkımız demokrasi istiyor; burjuvazinin çeşitli kesimleri, orta ve küçük burjuvazi de demokrasi istiyor. Komünistler, Türkiye komünist partisi demokrasi istiyor; DYP, SHP, RP de demokrasi istiyor. Ama komünistler nasıl bir demokrasi istiyorlar? Komünistler, kapitalist düzenin sınırları içinde işçi sınıfının yaşam koşullarını göreceli olarak düzeltmek ^{hilekâr} bir demokrasiyi ^{varılacak son durak} olarak görmüyorlar.

Komünistler herşeyden önce işçi sınıfının nihai amacına, sosyalizme ulaşmak için verdiği savaşım ^{da} olanaklarını artıracak bir demokrasi anlayışı getiriyorlar. Açıktır ki gerçek demokrasi sosyalizmde olacak ve sürekli gelişecektir. Ve kimilerinin iddia ettiği gibi demokratik dönüşümler istemek hiç de sosyalist devrim belgisini gölgelemez. Tersine demokrasi savaşımı bizi sosyalizme daha da yakınlaştırır."

2) -----Evet değerli dinleyiciler "Işığın Kaynağı" imzasıyla yazan dinleyicimiz demokrasi konusundaki görüşlerini böyle ~~xx~~ dile getiriyor. Hemen söyleyelim ki değerli dostumuz, sorunu doğru anlamışsınız. Partimiz TKP bugün demokrasiyi kazanma hedefini önüne koyarken, uzak hedefe, sosyalizme götürecektir olan ^{ara} durakları somutlamış oluyoruz.

Biz sizin doğru

olarak dile getirdiğiniz gibi demokrasi için yapılan savaşım sosyalizm savışımının/bir parçası olarak bakıyoruz. ^{Elbette amacımız her zaman demokrasiyi genişletmek} Temel amacımız ise proleter demokrasisine varmaktır.

Ama bugün, sizin mektubunuzda da vurgulamış olduğunuz gibi faşist diktatörlüğü yıkmak ve demokrasiyi kazanmak görevi duruyor önümüzde. ^{Demokrasinin önünde duran faşist diktatörlüğü bu yönde adım atılmasını engellemeye çalışıyor.} Bugün de ^{Sorun} demokrasinin tüm tutarlı yandaşlarını bu hedefde birleştirebilmek, tüm öteki konulardaki görüş ayrılıklarının bu birliği önlemesine izin vermemektir. Ortak hedef somuttur; Evren, darbeci milita

Eğer, nihai hedefimize doğru ilerleme için önümüzdeki bazı engeller, bugün faşist diktatörlüğüdür. Sorun, nihai hedefimize doğru ilerleme için önümüzdeki bazı engeller, bugün faşist diktatörlüğüdür.

Bu iddiaları kim ortaya atıyor, bu yalanları kim yayıyor? Evrenin-
den Özallına tüm gerici güçler. Esas onlardır her yere sızmaya çalışan-
lar. Sendikalara, partilere, devlet dairelerine sızmaya, çalışanlar emper-
yalizmin ajanları, CIA ajanları, faşistlerden başkası değildir. Evren-
ler Özallar tüm karşıtlarını TKP'nin peşinden gitmekle suçlayıp, TKP ni-
sağa sola sızdığı yalanlarını yayıp, diktatörlük karşıtı güçleri daha
etkili bir savaşımdan alıkoymaya çalışıyorlar.

Değerli dinleyicimiz, partimizin sağa sola sızma programı yoktur.
Bizim, ~~görüşlerimiz, amaçlarımız, politikamız~~ tek bir programı-
mız vardır; o da Türkiye Komünist Partisi programıdır. Burada amacımız
açık ve net bir şekilde belirtilmiştir. Özet olarak söylersek ^{faşizmi yitirmek} demokrasi
yi kazanmak ^{ve} ~~demokrasiyi kazanmak~~ ^{Demokratik Sosyalist Devrimci gençlerin, kadın ve} Sosyalizmi kurmaktır. Kendi dışımızdaki diktatörlük kar-
şıtı ~~güç~~ politik parti ve güçlere yaklaşımımız, onlarla hangi hedefler
etrafında, hangi ilkeler temelinde ilişki kurabileceğimizi ise ~~yine~~
partimizin belgelerinde ~~ve~~ yine açık ve net olarak konmaktadır. Biz kendi
görüşlerimizin ve istemlerimizi hiçbir zaman kendi dışımızdaki politik
parti ve güçlere dayatmadık, dayatmayacağız da. Ama bunları propoganda
etmekten hiçbir zaman da vazgeçemeyiz.

Aynı şekilde, Komünistlerin sendikalara sızma çabalarında olduğu
^{bunları gelince, hatırlatmak isteriz} yalanlarına gelince, ~~hatırlatmak isteriz~~ ^{ülkemizde ilk sendikaları ku-}
rahlara komünistlerdir. Geçmişte olduğu gibi bugün de sendikaların özgür
olması, grev ve toplu sözleşme hakkı ~~xxxx~~ için savaşımların verilerinin ba-
şında komünistler gelmektedir. Komünistler hiçbir zaman; ne dün ne de
bugün sendikaların dışında olmadılar. Bunun için komünistlerin sendika-
lara sızmaya hiçbir gereksinimleri yoktur.

2 -----Değerli dinleyiciler tartışma programımızda son olarak Adana lı bir dinleyicimizin mektubunu ele almak istiyoruz.Şunları yazmış dinleyicimiz:

3. -----"Daha önce çalıştığı iş yerinden solcu diye atılan bir arkadaşımız var.Bir başka işe girebilmesi için ANAP' tan kart alması gerekiyordu.bu kartı elde edebilmek için ise ANAP' ta kayıt olması şart.Şimdiye kadar inanmıyarak da olsa ,üzülerek de olsa bu yola başvurmuş olan başka arkadaşlar da var.Bu arkadaşların kahvede oturması mı iyi,yoksa görüşlerini koruyarak,işe girmek için böyle bir yola başvurması mı?Bunlara hangi gözle bakmak lazım?Hor mu görmek lazım? bizler için önemli olan bu konuda bizi aydınlatırsanız çok seviniriz."

2 -----Değerli dinleyicimiz gerçekten çok önemli bir konuya değinmişsiniz.İş bulabilmek, ailesini geçindirmek için, kendine yabancı olan böylesi yollara başvuran emekçilerin sayısı hiç de az değil.Ama kuşkusuz onları bu yollara başvurdıkları ,başvurmak zorunda kaldıkları için hor görmek doğru olmaz.Nedir onları bu yola başvurmaya zorlayan?Önce bunun yanıtını doğru bulmak gerekiyor.Buna ne ,kim zorluyor onları? ~~Yandan~~ Eğer gördükleri eğitim,diplomaları,ellerindeki sanat,şimdiye kadar edindikleri iş deneyimi bir iş bulabilmelerinin yolunu açabilseydi,işlerini korumalarını olanaklı kılabilseydi ,~~her~~ her geçen gün biraz daha büyüyen milyonluk işsizler ordusuna katılma korkuları olmasaydı,bu yola başvuracaklar mıydı?ani değerli dinleyicimiz onları bu yola iten ~~forist diktatörlük koşullarında gittikçe ağırlaşan kapitalist sömürden başka birsey değildir.~~ ~~bu işçi arkadaşlara nasıl yaklaşılmak gerekir~~

Gelelim sorunuza,böylesi bir durumda ~~ne yapılabilir?~~ ~~gerekir~~ Doğru tutum,bir yandan onları hangi yolla işe girmiş olurlarsa olsunlar kendi sınıfları için,işçi sınıfı için çalışmaya özendirmektir.Öte yandan ise/düşmanın silahını tersine çevirmek,yani ANAP'ın bu iğrenç tutumunu ~~sergilemek~~ forist diktatörlüğün koruduğu düzenin iğrenç yüzünü sergilemek gerekir.Ö

Onların ~~xxxxx~~ istediği, sınıf bilinçli işçileri fabrikalardan koparmak,
işçi arkadaşlarından soyutlamak ,işsiz bırakarak kahve köşelerinde çürü-
meye itmektir. Bu oyuna gelmemek gerek. Önemli olan/ bu işçi arkadaşlarımız
zın sınıf ~~kırxmıxıxı~~ bilinçlerini yitirmelerinin önüne geçebilmektir. Kaldı
ki değerli dinleyicimiz, bugün ^{birşeyin yolu olucasına mandiblay. itim, sevele} ANAP'a oy vermiş ~~olmalarına~~ ^{seveleler de} karşın, henüz
~~sınıf bilinçlerini yitirmemiş olan işçiler~~ ^{seveleler de} de vardır. Bunlara da aynı şe-
kilde ~~xx~~ yaklaşmak gerekir. Onları hor görmek, onları itmek yerine
^{seveleleri açıklamak, onlara bantı} onlara düzenin ~~igrenç~~ ^{seveleleri} yüzünü göstermek, gerçek çıkarlarının nerede
olduğunu göstermek gerekir. ~~Düzeninxxxxxxkxxxxxx~~ Düzene direnen, üç beş ~~xxx~~
kuruşa çalıştığı, işsiz kaldığı halde işçilik bilincini , çalışma ahlakını
yitirmeyen örnek işçi arkadaşlarımızla tanıştırtarak, onları da böylesine
onurlu bir tutum almaya özendirmek gerekir.

"TKP'nin Sesi"

HABERLER

7.12.1986 Yavuz
7.1.1986 Ali

--- Hükümetin hazırladığı Kıdem Tazminatı Fonu yasa tasarısına tepkiler sürüyor. Türk-İş eski genel ~~başkanı~~ Başkanı Halil Tunç, fon tasarısının toplu sözleşme düzenini tamamen anlamsız hale getireceğini belirtti. Halil Tunç, Kıdem Tazminatı Fonu yasa tasarısının işçi kesimi tarafından tartışmaya açılmasının bile yanlış olduğunu belirttikten sonra şöyle dedi: "Kıdem tazminatı iş güvenliği açısından çok önemli. Bu iş güvenliğinin temelidir. İşverenler bir bölüm işçiyi çıkaracak, yerine asgari ücretle işçi ~~alacaklar~~ alacaklar. Böylece artık toplu ~~sözleşme~~ sözleşme düzeninin anlamı kalmayacak."

Halil Tunç, hükümeti bu tasarıdan caydırmak amacıyla Türk-İş'in etkin eylemler yapmasının tam zamanı olduğunu belirterek, "taban bugün bu eyleme hazırdır. Eylem vazgeçirici, caydırıcı, olmalıdır. Şimdi yapılmazsa yarın çok geç olacak" dedi.

--- Kamuoyunda 41aygın ve sistemli işkence uygulamalarına karşı tepkilerin büyümesi ~~üzzerine~~ ve sorgulamada tutukluların yanında avukat bulundurulması istemlerinin artması üzerine İçişleri Bakanı ~~Yıldırım~~ Yıldırım Akbulut, "sistemli işkence ~~iddia~~ iddialarına karşı önlem alınacağını" ileri sürdü. İçişleri bakanı Akbulut, gözaltına alınan kişilerin sorgulamalarında kuşkuya neden olacak sonuçlar doğurmamak için çalışmalar yaptıklarını, ancak Türkiye'de sorguda avukat bulundurulmasının bazı mahzurları olduğunu " öne sürmeye kalkıştı. İçişleri bakanı ~~XXXXXXXXXXXX~~ gözaltındaki kişilerin barolardan avukat istemesi durumunda "baro-kışı ve avukat üçlünün ~~arasında~~ arasında bir diyalog kurulmasına yolaçabileceğini, bunun mahzurlu olduğunu" söyledi. Bakan sorguda avukat bulundurulmasının ayrıca, soruşturmanın kapsam ve konusunun açığa çıkarılması sakıncasını taşıdığını da iddia etti.

7
9
--- Ülkemizin bütün geleceğini Birleşik Amerikan yönetiminin eline terkedecek olan Savunma ve ekonomik İşbirliği Anlaşması görüşmeleri sürüyor. 7 Ocak salı günü biraraya gelecek olan Türk ve Amerikan heyetlerinin anlaşmanın yenilenmesi konusundaki görüşmeleri sürdürecekları bildiriliyor. 1985 yılı içinde ABD ile iki görüşmenin yapıldığını hatırlatan gözlemciler, bu görüşmelerde usul üzerine konuşulmasının ötesinde bir konunun ele alınmadığına dikkati çekiyorlar. Bilindiği gibi geçen yılki görüşmelerden sonuç alınamaması üzerine süresi 18 Aralık'ta dolar SİA anlaşması Türkiye tarafından feshedilmemiş, ABD ise anlaşmanın bir yıl uzadığını açıklamıştı. SİA anlaşmasının 5 yıl daha uzatılması konusunda görüşlerini açıklayan Amerikan savunma ve dışişleri yetkilileri, Türkiye'de anlaşmaya karşı tepkilerden rahatsız olduklarını, belirtiyor ve bunların sona erdirilmesini istiyorlar.

~~Amerikan~~ Amerikan kongresinde ermeni soykırımı tasarısının "şimdilik" durdurulduğuna dikkati çeken Amerikalılar, bu tasarının Türkiye'ye karşı bir tehdit ve şantaj aracı olarak kullanılabileceğini ima ederek, Türkiye'nin isteklerini karşılayamayacaklarını ifade ediyorlar. Amerikalı yetkililerin, ~~Amerikan yetkililerinin~~ Türkiye'nin isteklerine karşılık olarak, yeni dayatmaların kabul edilmesini istedikleri de belirtiliyor. Bir Amerikalı yetkili konuyla ilgili olarak "bazen biz de sizden yasalarınızın imkan vermediği şeyleri isteyebiliriz" şeklinde konuştu. Bilindiği gibi bir süre önce Türkiye'deki Amerikan üsleriyle ilgili açıklamalarda bulunan Amerikalı askeri yetkililer, Türk hükümetinin ve genel kurmayının hiçbir isteklerini geri çevirmediklerini, her isteklerinin anında karşılandığını söylemişlerdi.

--- ~~1986 Barış Yılında~~ Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkanı Aydın Güven Gürkan, 1986 Barış yılında barışın güvencesinin demokrasi olduğunu söyledi. Gürkan Barış yılı nedeniyle yaptığı açıklamada "Türkiye, 1985 Gençlik Yılında yapamadığını barış yılında yapmalıdır" dedi. SHP Genel Başkanı Gürkan, ~~şöyle~~ şöyle konuştu: "Yöneticilere ve insanlara şu düşünce kesin olarak yerleştirilmelidir: Kaba kuvvet, zor ve savaş hiçbir meseleyi çözmez. Karşı tarafın özgür ~~iradesi~~ iradesinin katılımı ve onayı alınmadan hiçbir mesele çözülmüş ~~sayılır~~ sayılmaz. "

Bilindiği gibi, Doğru Yol Partisi Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Dülger^{de} Amerikan yönetimlerinin dış politikasının iki yüzlülüğü ve kendi menfaatlilerine dayandığını belirtmişti. Dülger^{de} açıklamasında "Birleşik Amerika'nın hürriyetçi demokrasiyi savunur

→ görünmesine karşılık, Türkiye'de demokrasinin ~~imhası~~
tahribini ve militarizmi alkışladığını, söylemiş ~~bulunuyor~~.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Diktatörlüğün 12 Eylül darbesine gerekçe olarak göstermeye kalkıştığı yalan ve demagojilere tepkiler artıyor. Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Sekreter Yardımcısı Muhteşem Vasıf Yücel, "12 Eylül'ün asıl suçlularının dışarda olduğunu ve 12 Eylül'e gelişin nedeni olan olay ve sabotajların karanlıkta kaldığını" söyledi. Muhteşem Vasıf Yücel geniş kapsamlı bir affın çıkarılması gerektiğini, bunun için de anayasanın değiştirilmesinin zorunlu olduğunu belirttiği açıklamasını şöyle sürdürdü: "12 Eylül'e gelişimize neden olan olay ve sabotajların sorumlularının üzerine gidilmedi. Asıl suçlular dışarda, ellerini kollarını sallayarak, düğünlerde, derneklerde, devletten de güvence alarak günlerini gün ediyor." SHP Genel Sekreter Yardımcısı Yücel, anayasaların toplumların huzurları için var olduğunu, oysa 1982 anayasasından toplumun büyük bir kesiminin ~~huzursuz~~ rahatsız -

lık duyduğunu belirterek, anayasa değişikliği istedi. Yücel açıklamasında 12 Mart döneminin bazı noktalarının da karanlıkta kaldığını ve suçluların o dönemde de yakalanmadığını sözlerine ekledi.

Doğru Yol Partisi Genel Sekreteri Gökberk Ergenekon da bir açıklama yaparak, 12 Eylül öncesinde anarşi ve terörün neden önlenemediği konusunda yalnızca Cumhurbaşkanı Evren'in görüşlerinin kamuoyuna yansıtıldığını, ~~kamuoyuna~~ oysa kamuoyunun, tek taraflı suçlamanın ötesinde, sorunu bütün yönleriyle öğrenmeye hakkı bulunduğunu belirtti. Kenan Evren'in Çankırı konuşmasında, "terörün ~~önlenememesinin~~ önlenememesinin nedeni olarak 1402 sayılı sıkıyönetim kanunun ^{un} yetersizliğini gösterdiğini söyleyen Ergenekon sözlerini şöyle sürdürdü: "usule ilişkin bazı hususlar dışında, bugüne kadar söz konusu yasada, tutukluluk süresi ve üç aya kadar cezaların

temyiz edilememesiyle, sürgün dışında bir değişiklik yapılmamıştır. Demek ki sayın Evren'in Genel Kurmay Başkanı olduğu ~~duranda~~ bir Türkiye'de bunca can alan anarşi ve terör, 1402 sayılı ~~yapılan~~ kanunda yapılan üç ufak tadilatla bıçakla kesilmiş gibi 12 Eylül'den hemen sonra önlenebilmiştir. Kamuoyu bu izahatı yeterli bulmaktadır." Gökberk Ergenekon daha önce yaptığı bir açıklamada da Evren'in "ihtilalle gelseydik çekip gitmezdik" sözlerinin çelişkili olduğunu söylemiş ve "çekip gidince cumhurbaşkanı mı ~~istifa edilmiştir~~ ^{olunmaktadır,} yoksa ~~istifa edilmiş mi değil miydi, yoksa açıklanmadı mı~~ cumhurbaşkanlığından istifa mı edilmektedir" diye sormuştu.

-----Pakistanın birçok kentinde muhalefet güçleri hükümetin politika-
sına karşı yığınca eylemler düzenlediler. Gösteri yürüyüşleri, miting
ve toplantılarda diktatör Ziya-ül Hak'ın istifa etmesi ve bütün po-
litik tutukluların serbest bırakılması istendi. Pakistandaki askeri
diktatörlüğün başı Ziya-ül Hak'ın emri üzerine idam edilen eski baş-
bakan Ali Butto'nun 58. doğum günü dolayısıyla yapılan eylemlerde
İslamabad rejiminin halka karşı terörü hızla artırırken, ülke ekonomi-
sini de tamamen militarist raylara oturttuğu belirtildi ve bu poli-
kaya son verilmesi istendi.

Öte yandan, Pakistan silahlı kuvvetlerinin Hayber geçidi yöresin-
de Pushti aşiretlere karşı saldırı operasyonlarına tepkiler artıyor.
Pustilerden Afridi aşireti reisi, Fasta toplantı halinde bulunan İs-

lam Konferansına bir mesajla başvurarak, Ziya-ül Hak rejiminin bu operasyonları durdurması için harekete geçilmesini istedi. Afridi reisi daha önce de Hindistan başbakanı Raci Gandi'den, bağlantısız ülkelerin Puşti aşiretlere yardım etmesi için girişimde bulunmasını istemişti. Merkezi İngilterede bulunan Afganistanın Dostları Derneği başkanı Muhammed Arif de, Pakistan rejiminin Amerikanın baskısıyla Puştilere karşı saldırılarını artırdığına belirterek, olayı kınadı. Puşti aşiretlerin Afganistandaki Nisan devrimini desteklediklerini söyleyen Arif, "yaşamakta oldukları toprakların Afganistana karşı atılma tahfesi yapılmasına karşı çıkan Puştiler, ağır saldırılara uğruyor, 200 tank, iki piyade tümeni ve onlarca uçak ve topçu birliği Hayber geçidi yöresinde ağır cinayetler işliyor" dedi. Puştilerin Rosiri aşireti ihtiyarlar heyeti de BMÖ'ne başvurarak, saldırıları durdurması için Pakistan üzerinde baskı yapılmasını istedi.

--- Ege ekici tütün piyasası, maliyeti bile karşılamayan fiyatlarla ve başfiyatsız olarak açıldı. Açıklanan tütün alım fiyatlarına tepki gösteren tütün üreticileri, hükümetin bu yıl da üreticinin ~~feryatlarına~~ *imf'in direktiflerinin yerine getirildiğini* feryatlarına kulak tıkadığını ve büyük tüccarlarla, holdinglerin çıkarlarını koruduğunu belirttiler. Tütün üreticileri baş fiyat ilan ~~edilmesini~~ *me* eleştirerek, x A ve B grad tütüne verilen fiyatların maliyeti bile karşılamadığına ~~mikkati~~ çektiler. Üreticiler hükümetin uyguladığı yıkım politikası sonucu bölgede tütün üretiminin daha da gerilediğini, ekim alanlarının daralmaya devam ettiğini belirttiler. Sosyal Demokrat Halkçı Parti Genel Başkan Yardımcısı Halil İbrahim Şahin de piyasanın açılışı nedeniyle yaptığı açıklamada, piyasanın ilk kez başfiyatsız açılmasını eleştirerek, "TEKEL, tütün üreticisini piyasa ekonomisinin ezici dışlıları arasına itti" dedi.

----Uluslararası Para Fonu-İMF'nin Sudan'a karşı dayatmaları,Hartum hükümetinin ve Sudan kamuoyunun sert tepkilerine yolaçıyor.İMF Sudan'dan,gıda alanındaki sübvansiyonları durdurmasını,sosyal harcamaları önemli ölçüde azaltmasını ve parasını dolar karşısında dalgalanmaya bırakarak devalüe etmesini istiyor.İMF,Sudanın bu dayatmalara uymaması halinde vaadedilen kredileri durdurmakla tehdit ediyor.İMF ayrıca,Sudanı"güvenilmez" ilan ederek,İMF üyesi ülkelerin de Sudana kredi vermesini engelleme tehditleri savunuyor.Hartum Üniversitesi Araştırma Merkezi Müdürü ve ülkenin önde gelen iktisatçılarından Dr.Tayfur Osman,basına verdiği bir demeçte,İMF'nin dayatmalarına boyun eğmenin,Sudan ekonomisi üzerinde yıkıcı etki yapacağını ve ülkenin IMF'ye bağımlılığını hızla artıracığını söyledi.Yeni atanan Maliye ve Ekonomik Planlama Bakanı Dr.Halid Affan'ın başkanlığında kurulan özel komitenin,İMF ile yeni görüşmelere başlaması bekleniyor.

Ölkenizde

---/Yaşları 11 ile 15 arasında değişen çocuklar arasında suç işleme oranının 1985 yılında rekor düzeye vardığı belirtilirken, duruşmalara çıkarılan ~~çocuklar~~ çocukların zincire vurulması olayları da kamuoyunda tepki ve nefretle karşılanıyor. Adliye ve polis yetkililerinin verdiği bilgilere göre, ~~1985 yılında yalnızca İstanbul'da~~ 1843 çocuk ~~suçları~~ suçları işledikleri gerekçesiyle çeşitli hapis cezalarına çarptırıldı. Çocukların büyük çoğunluğunu ^v/hırsızlık suçundan mahkum edildiği belirtiliyor. Yetkililer, hırsızlıkların büyük çoğunluğunun "karın doyurma" amacına yönelik olduğunu belirtiyorlar.

TÜRKİYE SOSYALİSTİK İŞLERİ VE KURUMSAL İŞLERİ

--- Romanya Sosyalist Cumhuriyeti devlet başkanı Nikolay Çavuşesku, Cumhurbaşkanı Kenan Evren'e bir mesaj göndererek, balkanların nükleer ve kimyasal silahlardan arındırılmış bölge haline getirilmesini istedi. ~~Mesajda Balkanların nükleer silahlarla kaplı olduğu ve~~ Bilindiği gibi Türkiye, balkanların nükleer silahlardan arındırılması konusunda yürütülen ortak çalışmalara yalnızca gözlemci olarak katılıyor. Türkiye'nin Balkan ülkeleri arasında yürütülen son derece önemli çalışmalara kayıtsız kalması, Türkiye barışçı kamuoyunda tepkiyle karşılanıyor.

7 Ocak 1986

15

----Sovyet "Pravda" gazetesi, Amerika Birleşik Devletlerinin dış politikasındaki "yeni globalizm" tezini kınadı. "Pravda" gazetesi bu tezin; Amerikanın, dünyanın neresinde olursa olsun, egemen devletlerin içişlerine karışma, bu ülkelere karşı ilan edilmemiş savaşlar yürütme, açık yada gizli bozgunculuk eylemleri düzenleme ve açıkça devlet terörizmi politikası uygulanması ^{ve kendine "hak" saydığını} hakkını saklı tuttuğunu yazdı. SBKP MK Organı "Pravda" gazetesinin yorumunda özetle şöyle deniyor:

- "ABD, zorbalık ve keyfiliğe dayanan bu politikanın içine Batılı müttefiklerini de çekmeye özen gösteriyor. Halkların yazgısını özgürce belirleme hakkına el atılmasının, bağımsız gelişme hakkının gaspedilmesinin hiçbir şekilde haklı gösterilemeyeceği görüşü, günümüzde şimdiye kadar görülmemiş bir hızla yayılıyor. Amerikanın dış politikasında

"Yeni globalizm"adi verilen söz konusu tezin ne gibi sonuçlar verdiğini Yakındoğu,Orta Amerika ve Güney Afrika halkları iyi biliyor.Bu sonuçlar yıkım,kan ve gözyaşıdır.Sovyetler Birliğinin kanısına göre,Birleşik Amerika,çatışmalı bölgesel sorunlara çözüm konusu da dahil,yeni bir politika uygulamak zorundadır.Vaşington yönetimi "ulusal çıkar bölgeleri" temelindeki heveslerden vazgeçmeli,öteki halkların çıkarlarına da saygı göstermelidir.Sovyetler Birliği,ABD de dahil,bütün ülkelerle bölgesel sorunlara adil çözüm için yapıcı işbirliğine hazırdır..."

-----Amerika Birleşik Devletleri Akdenizdeki askeri gücünü artırmaya
 ve deniz kuvvetlerini Libya açıklarına yığmaya devam ediyor. Ameri-
 kan devlet başkanı Regin, dış politika ve askeri sorunlar danışmanla-
 rıyla görüştüktan sonra yaptığı açıklamada, Libyaya karşı ekonomik
 yaptırımı savundu ve askeri operasyonun da ^{söz konusu olabileceğini} ~~daşılanamayacağını~~ söyle-
 di. Regin, Roma ve Miyana hava alanlarındaki son terör olaylarının ar-
 dında Libyanın bulunduğu kesinlikle inandıklarını belirtmekle bir-
 likte, bunu doğrulayacak tek kanıt göstermedi. Amerikan devlet başkanı
 daha sonra, Batı Avrupalı müttefiklerini de Libyaya karşı yaptırım
 uygulamaya çağırdı. Federal Almanya, İngiltere ve İsviçre gibi Batı Av-
 rupa ülkeleri Reginin bu çağrısını reddederek, herçesit silahlı müda-
 halelerden kaçınmak gerektiğini kaydetttiler.

-----Libya Devlet Başkanı Kaddafi, Amerikalı gazetecilere verdiği demeçte, Pentagonun Libya açıklarına 40'in üzerinde savaş gemisi aktardığını ve bunun ancak savaş hali olarak nitelenebileceğini söyledi. Kaddafi, Libya halkının her saldırıyı püskürtmeye, yurdunu savunmaya hazır olduğunu belirtti.

Birleşik Amerikayla İsraillin Libyaya karşı açık tehditlerden saldırı hazırlıklarına yönelmesi dünyada sert tepkilere yol açıyor. Sovyetler Birliği Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Lomeyko, Moskovada düzenlenen basın toplantısında bu girişimleri sert bir dille kınadı. Lomeyko, devletler hukukunu ayaklar altına alan bu davranışın, bölgede zaten varolan gerginlikleri tırmandırdığını belirttikten sonra, Sovyetler Birliğinin bütün ülkelerle, bu arada Birleşik Amerikayla, bölgesel sorunlara adil çözüm konusunda yapıcı işbirliğine hazır olduğunu kaydetti.

-----Dünya Sendikalar Federasyonu,Libyaya karşı askeri müdahale hazırlıklarına ilişkin bir açıklamasında,Amerika Birleşik Devletlerinin Libya açıklarına sürdüğü silahlı kuvvetlerini hemen geri çekmesini istedi.Yugoslavya dışişleri bakanlığı da,hiçbir devletin,başka bir egemen devlete karşı silahlı müdahale tehdidinde bulunamayacağını,bunun yalnız gerginlikleri artırıp istikrarı bozacağını kaydetti. Suriye hükümeti ile Demokratik Yemen yönetimi,Libya ile dayanışmalarını yinelerken,Kuweyt ve Fas basını da,Libyaya yapılacak bir saldırının bütün Arap dünyasına saldırı olarak nitelenmesi gerektiğini belirtti.Malta dışişleri bakanlığının Valetta'da yaptığı açıklamada ise Birleşik Amerikanın kanıtsız iddialarla askeri birliklerini harekete geçirmesinin,kabul edilmez bir girişim olacağına dikkat çekildi.

-----Moskovada çıkan "Savetskaya Rasiya" gazetesi, Akdenizdeki son gelişmelere ilişkin bir yazısında, Birleşik Amerikanın Libyaya karşı askeri bir operasyon için çoktandır bir bahane aramakta olduğunu yazdı. Libyanın antiemperyalist tutumunun ve Arap dünyasında saygısının sürekli artmasının, Vaşington yönetiminin hiç te hoşuna gitmediğini kaydeden "Savetskaya Rasiya" gazetesi, Pentagonun Libyadaki önemli tesislere saldırı planları hazırladığını vurguladı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

"Ölkemizin meclisine kendimle selâp sâladım"

Geçen yılın son günlerinde, bir dizi il kapsayan gezisinde ~~göster~~ yaptığı konuşmalardan birinde, Evren söyle diyordu değerli dinleyenler: " Af diye tutturmuşlar, Türkiye'nin başka meselesi mi yok! Biz, 21. yüzyıla hazırlanıyoruz, af meselesi ile ilgilenemeyiz. " Evet, böyle söylüyor evren ve affa karşı olduğumu ~~da~~ bir kez daha ekliyor.

Herseyden önce şunu söylemek gerekiyor değerli dinleyenler, evet, 21 yüzyılın eşiğine geldik, ama ne acı ki, Türkiye'de hala insanlar zindanlarda, hala politik görüşlerinden ötürü yanılgılanıyor, baskı altına alınıyor, işkenceden geçiriliyor, idam ediliyorlar.

Evet, dünya Türkiye 21. yüzyılın eşiğinde, ve önünde genel af diye genel mühtü bir affın beklenmesi layık olduğu demokrasinin germesinin bir sorun var. Çünkü, buxax buñ kayıp dikilen bir diktatörlük var bugün türkiye'de. Evren, bağırarak 21. yüzyıldan söz ederek, ilelebet

Erakınının layık olduğu demokrasinin geresinin

af yok, demeye getiriyor. Ama ne yaparlarsa yapsınlar, genel af sava-
şınının daha da yükselmesini ve amacına ulaşmasını engelleyemeye-
ceklerdir.

Demin de belirttik ki, evren, ~~memleketin~~ ardan başka meselesi mi
yok, herkes ~~memleketin~~ bu konuyla ilgileniyor, diye yakınıyor
~~da~~ Böylece de ne utanmazlık, ne ~~kiyakat~~ ~~bir~~ ~~keş~~ ~~daha~~.
Bu ne ⁿ utanmazlık, bu ne ^{tu} yüzsüzlük, ^{tu} değerli dinleyenler! ^{San,} Memleketin
başka meselesi mi yok diye, ~~ülkenin~~ ~~kaderinin~~ ~~yüzbinlerce~~ ~~insanın~~
yalnızca zindanlardaki onbinlerin değil, 50 milyon ^{bu} ~~türkiye~~ ^{un} ~~g~~
geleceğine ilişkin ~~memleketin~~ bu temel meseleyi küçümsemeye, ~~kalk~~
~~ardından~~ ~~geç~~ ~~geç~~ ~~tirmeye~~ ~~kalk~~, ardından da,
memleketin başka hiçbir sorunu kalmamış gibi, sigarayı bırakma, ~~üskü~~
~~iş~~ ~~icmeme~~, göz bağışında bulurma kampanyalara ^{es!} Bu ancak,

Azarak, hallice uygulamayı,
uyutmayı deneye!

~~ki~~ kendini hiç kimseye karşı sorumlu hissetmeyen, sırtını süngüye yapabileceği zorbalığa ve keyfiliğe dayanmış olan diktatörlerin ~~kakınakları~~ bir

pervasızlıktır. ~~Bir~~
aftan

Bugün memleketin/başka meselesi mi yok ? Var değerli dinleyenler, var hatırlatan hem de öylesine çok ki ! Devletin başı olduğunu habire ~~kuşlayarak~~ ^{sonuğu toruyla ele geçirmiş olan} Cumhurbaşkanlığının ~~altına~~ koltuğuna ~~oturmuş~~ Evren'in bir kerecik olsun ağzına almadığı bir meseleye değinelim isterseniz. [Salı günü,

Türk-ve Amerikan tarafları tekrar masaya oturdular. ~~Six~~ Beş yıldır Savunma ve Ekonomik işbirliği yürürülükte olan Türkiye ile ABD arasındaki ~~SMA~~ anlaşmasını

konusundaki görüşmeleri sürdürmek için. Burada ne olur ne biter, ^{hiçbir yemeli konuşmadı, asıl kılama yapıldı.} kimsenin haberi yoktur. Hersey yeterince sarıhtır, açıktır halbuki.

Anlaşma maddeleri var. Tarafların net ifade edilmiş görüşleri , istemleri var. ~~Evren-Özal yönetimi istemlerini bildirmiş. Amerika da bunları in. ine taraflar bunla dan haberdar, incelemişler, görüşmelerini oluşturmışlar. eki diyeceksiniz, şimdi ne görüşmesi~~

~~xxxxxxdaxbuxisteklerininhiçbiririninxkabiliyetidilemeyeceğininxxxxxx~~

Amerika, eski SIA'dan sağladıkları^{daha}nın üzerine bir dizi yeni tehlikeli istemlerde bulunmuş. ^{ulusalegemevle, görevle şm banyayın bulayan} ~~Çankaya'da bulunmuş olanlar~~ Evren-Özal yönetimi de, bunun karşılığında belirli istekler^{de} öne sürmüşler. Amerika, ise geçitli kararlar, yetkililerinin yaptığı açıklamalar^{dan}, Evren-Özal yönetiminin isteklerini yerine getirmeyeceğini açık ve net bir şekilde belirtmiş. Üstüne üstlük, ^{şimdi} ~~Velinde~~ tuttuğum ermeni kozunu istediğim an masaya sürerim diyen^{de tehdit ediyor}, ~~Eski~~ diyeceksiniz, haklı olarak değerli dinleyenler, durum böylesine açık^{ça}sa, ~~buxgörüşmexadixvarılanxx~~ sürdürülen bu görüşmelerin anlamı nedir? Neden Türkiye taxrafı işi kesip atmıyor, işi uzatıyor ~~şahıyaxx~~ oyalıyor? Sorunun püf noktası da burada değerli dinleyenler. Evren'lerin özalları^m, denetimlerindeki holdingçi basın eliyle, çok esip üfürdüler. ~~Aax~~ Ama, anlaşma~~xxxxfeshetmex~~ süresi sona erdiğinde, anlaşmayı feshetme yoluna gitmeyerek, ~~huxix~~ ulusal hıyanet çizgisi izleyeceklerini

en başından

başından da açığa vurdular. Amerika'ya bastan sen ne istersen o olur dediler. Şimdi ~~gerçek görüşmeler~~ ~~hızla~~ sürüyor, ama Amerika işini yürütüyor. Türkiye, elinde hala SIA'yı feshetme olanağı varken, bu yola gitmiyor. Bu durumda, alan razı veren razı, ~~SIA'nın~~ yürürlükte kaldığı süresi çoktan dolmuş olan SIA'nın, hala seçerli olduğu yürürlükte olduğu öne sürülüyor. Görüşmeler sürerken, Amerika işini yürütüyor. SIA sayesinde sağladığı kolaylıkların hepsinden yararlanıyor. Üzerine, ~~çok~~ ~~çok~~ ~~çok~~ sağladığı yeni ödünleri de değerlendiriyor. ^{ABD} ~~Yincirlik~~ ^{Avr. Ök. Y. Kurul. St. M. O. olarak, el altından verildi.} üssünü genişletiyor. ~~Çevik kuvvetlerini~~ Buralara yıldızlar savaşı projesinde kullanacağı, uydu haberleşme sistemleri geliştiriyor. Tuslogu'ndan, çeşitli hava alanlarında kurulan ~~hava~~ ^{hava} ~~depo~~ ^{depo}larına kadar, Çevik kuvvetlerin Ortadoğu'ya olası bir müdahalesi için her türlü hazırlık ⁱⁿ tamamlanıyor.

^{aslı} ihanet suçuyla ^a yargılanacakları, ^a ~~kararlık bir yolun~~ ^{gıvazlandı.} ~~gıvazlandı.~~
^{bu mesele} ~~Türkiyle~~ ^{Türkiyle} ~~Türkiyle~~
Ama, bizi, /50 milyon Türkiye halakını, çok yakından ilgilendiriyor.

~~SİA'nın~~ ~~SİA'nın~~ ~~SİA'nın~~ Amerika ile ilişkilerin böylesine
~~çok~~ efendi köle düzeyinde sürdürülmesine göz vurmak, ~~yanı sıra~~ ~~SİA'nın~~
SİA'nın hala var olan feshedilme ^{meği} olanağını zorlamamak, yeni bir
SİA'nın imzalanmasına karşı sesimizi yükseltmemek, ölüm fermanımıza
onay vermek demektir.

Türkiye'nin meselelerini, Evren'ler, Özal'lar gibi, ~~keşişi~~ ^{bedaileri} pazara
~~çıkması~~, Amerika'nın ve işbirlikçi tekellerin ~~koruyucularının~~ eline
terketmeyelim. Ülkenizin meselelerine kendimiz sahip çıkalım.

~~İşte o zaman üstesinden gelinmeyecek mesele olmadığı~~
İşte o zaman, Evren'lerin, Özalların eline mahkum olmadığımızı, güd
müzü, ^{ve} üstesinden gelinmeyecek mesele olmadığını göreceğiz!